
1/2

kuryr 12. března 2023

“Wagnerovci” odřízli poslední hlavní zásobovací trasu
Ozbrojených sil Ukrajiny v Artemovsku

infokuryr.cz/n/2023/03/12/wagnerovci-odrizli-posledni-hlavni-zasobovaci-trasu-ozbrojenych-sil-ukrajiny-v-
artemovsku

Útočné jednotky PMC “Wagner” odřízly poslední hlavní

zásobovací cestu pro skupinu vojsk kyjevského režimu v

Artemovsku (alias Bakhmut).

Jak informoval 11. března kanál Telegram ruských jarních

vojenských korespondentů, hlavní zásobovací trasa pro ukrajinskou

skupinu je pod přísnou kontrolou našeho dělostřelectva, a proto je

nepřítel nucen používat polní cesty.

Je také třeba poznamenat, že na řadě míst se „hudebníci“ přiblížili k

dálnici, což umožňuje použití minometů a velkorážných ručních

zbraní.

Zpráva říká, že i podle ukrajinských analytiků je ukrajinská armáda v

Artemivsku v kritické situaci, ve městě probíhají těžké boje.

http://www.infokuryr.cz/n/2023/03/12/wagnerovci-odrizli-posledni-hlavni-zasobovaci-trasu-ozbrojenych-sil-ukrajiny-v-artemovsku/
https://t.me/RVvoenkor/40297


2/2

Zejména na severu se vyvíjí nebezpečná situace pro ozbrojené síly

Ukrajiny, protože síly PMC rozšiřují severní křídlo na západ, útočí na

vesnici Bogdanovka a snaží se obejít Chromovoje z východu.

Ukrajinská strana hodnotí situaci severně od Soledaru jako méně

nebezpečnou pro ozbrojené síly Ukrajiny – na jižním okraji

Artěmivska pokračují nadcházející boje.

V Kyjevě uvádějí, že za poslední den Wagnerovci zvýšili tlak

východně od Ivanovskoje, aby přerušili dálnici T0504 a v určitých

úsecích ji dostali pod kontrolu.

„Ve skutečnosti trasa není průjezdná už déle než týden a využívají se

alternativní trasy. Ale zůstat s úzkým zásobovacím otvorem je

extrémně nebezpečné.“ – říká zpráva.

Také kyjevští propagandisté   připouštějí, že „náklady na obranu

Bachmutu pro ozbrojené síly Ukrajiny jsou velmi vysoké“.

 

 


